
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/37 - О 

О назначении ответственного за  

снятие и хранение суточных проб 

 в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

 

В целях обеспечения контроля за снятием и хранением сточных проб, 

приготовлением пищи для детей; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на поваров: 

Тугову Светлану Владимировну и Мелякину Ирину Викторовну. 

2. Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд. Пробы отбирать 

стерильными или прокипячёнными ложками в стерильную или прокипячённую посуду, 

банки или контейнеры с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу помещать в 

отдельную посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при температуре от +2 

до + 6 С.  

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены (а): 

 
______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

 

 

 


		2022-03-14T15:07:21+1000
	МБДОУ детский сад № 19




